De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren
versie van het verslag is identiek aan de digitale versie.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Nummer: 7 (eind) Datum: 24 mei 2016

Avicen Amsterdam B.V.

KvK nummer 34275222,

Gegevens onderneming:
gevestigd en kantoorhoudende aan de

Derkinderenstraat 96 te (1061 VX) Amsterdam

Faillissementsnummer: C.10/14/27F
Datum uitspraak: 7 januari 2014
Curator: mr. J.R. Hagendoorn
RC: mr. R. Kruisdijk

Het leveren van thuiszorg aan zorghehoevenden in

Activiteiten onderneming:
de regio Amsterdam.

Uit de jaarrekeningen 2010, 2011 en 2012 blijken
de volgende omzetten:

Omzetgegevens: - 2012: € 790.635,-

- 2011:€1.484.985,-

- 2010:€1.130.411,-

Personeel gemiddeld aantal: 97

Saldo einde verslagperiode: €187.490,46

Verslagperiode: 1 november 2015 t/m 30 april 2016
Bestede uren in verslag periode: 22,4 uur

Bestede uren totaal: 200,0 uur

NB:

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de door het bestuur aan
de curator ter hand gestelde stukken. De curator heeft de juistheid van de gegevens niet volledig kunnen

verifiéren. Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.




¢ KEM TrRUsTED
ADVOCATEN COMPANY

Gegevens onderneming: Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer: C10/14/27F

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie :  Concernstructuur Avicen-groep
Avicen Amsterdam B.V. is onderdeel van een groep
vennootschappen:

Naam vennootschap: KvK-nummer: Datum faillissement (faill. nr.):

Said Bourich Beheer B.V. 24393505 31-12-2013 (F.10/13/1289)

100% aandeelhouder + bestuurder van:

ASB In nt Gr V. 1-12-2013(F.1
—— Bestuurder van:
Triple BB.V. 24399303 31-12-2013(F.10/13/1291)

L— 100% aandeelhouder + bestuurder van:

SmartScreensBY, 0000 30226637  onthonden

— 100% aandeelhouder (bestuurder: Said Bourich Beheer B.V.,, KvK nr: 24393505) van:
Avicen Holding B.V. 24393513 31-12-2013 (F,10/13/1292)

—— 100 % aandeelhouder + bestuurder van:
Avicen r V. 441 1-12- 10/13/12

—— 100 % aandeelhouder + bestuurder van:

AvVICEN Hnaaglanaen o. 7

—— 100 % aandeelhouder + bestuurder van:
Avicen Zuid Holland Noord B.V. 27 7-01-2014 (F.

— 100 % aandeelhouder + bestuurder van:

Avicen Zuid Kennemerland B.V. 57781532 21-01-2014 (F.10/14/75)

—— voorheen 20 % aandeelhouder van:




Gegevens onderneming: Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer; C10/14/27F

Met uitzondering van drie vennootschappen, zijn alle vennootschappen die onderdeel zijn van de Avicen-
groep failliet verklaard, met aanstelling van de heer mr. R. Kruisdijk (Rechtbank Rotterdam) als rechter-

commissaris en mr J.R. Hagendoorn als curator.

De heer Bourich is als bestuurder van Said Bourich Beheer B.V. middellijk bestuurder van alle voormelde
failliete vennootschappen. Het managementteam van de Avicen-groep bestond naast de heer Bourich uit

drie regiomanagers.

In drie vennootschappen waarin Avicen Holding B.V. aandeelhouder is, is sprake van een mede-
aandeelhouder:
- Avicen Amsterdam B.V.
o Avicen Holding B.V. houdt 95,1% van de aandelen
o Mevrouw F. Malki houdt 4,99% van de aandelen
- Avicen Rijnmond B.V. (niet failliet)
o Avicen Holding B.V. hield 25% van de aandelen
o Aafje Beheer B.V. houdt 75% van de aandelen
- Avicen Midden Holland B.V. (niet failliet)
o Avicen Holding B.V. hield 20% van de aandelen

o Vierstroom B.V. houdt 80% van de aandelen

Avicen Holding B.V. en haar dochtervennootschappen vormen samen de thuiszorgorganisatie ‘Avicen’.
Deze thuiszorgorganisatie bestond ca. 10 jaar en richtte zich met name op Turkse en Marokkaanse

cliénten.

Avicen presenteerde zichzelf als volgt:

“Kleurrijk in thuiszorg. Avicen is een thuiszorgorganisatie met een eigen visie op zorg: Goede,
betrouwbare zorg verlenen waarbij zaken als persoonlijke achtergrond, situatie, wensen en

behoeften geen drempel vormen. Met bijzondere aandacht voor diverse culturele achtergronden.”

Avicen was actief in de volgende regio’s:
- Amsterdam

o Avicen Amsterdam B.V. verleende AWBZ-zorg als onderaannemer van Stichting Cordaan

Lad




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

- Zuid-Holland Noord (Leiden, Katwijk, Alphen a/d Rijn, Aalsmeer)

o Avicen Zuid-Holland Noord B.V. verleende AWBZ-zorg als onderaannemer van ActiVite

o Avicen Zuid-Holland Noord B.V. verleende WMO-zorg voor de gemeente Leiden

- Haaglanden

o Avicen Haaglanden B.V. verleende tot 30 december 2013 AWBZ-zorg als onderaannemer

van Stichting WoonZorgcentra Haaglanden

- Rotterdam Rijnmond (Avicen Rijnmond B.V. is niet failliet)

o Per 1 november 2012 zijn de activiteiten van Avicen Rotterdam B.V. overgenomen door

Avicen Rijnmond B.V., welke vennootschap niet failliet is

o Avicen Rijnmond B.V. verleent AWBZ-zorg als onderaannemer van Aafje Beheer B.V.

(haar grootaandeelhouder)

- Midden Holland (Avicen Midden-Holland B.V. is niet failliet)

o Avicen Midden Holland B.V. verleent AWBZ-zorg als onderaannemer van Vierstroom B.V.

(haar grootaandeelhouder)

- Zuid-Kennemerland

o Avicen Zuid-Kennemerland B.V. heeft één cliént, waaraan zij via Avicen Amsterdam B.V.

AWBZ-zorg verleent, als onderaannemer van Stichting Zorgbalans.

N.B.: Dit verslag ziet in het vervolg uitsluitend op Avicen Amsterdam B.V. Voor de verslaglegging ten aanzien

van de andere failliete vennootschappen in de Avicen-groep wordt verwezen naar de openbare

faillissementsverslagen van die vennootschappen.

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

Uit de financiéle jaarverslagen van gefailleerde over 2010
en over de jaren 2011 en 2012 (niet gedeponeerd) blijken

de volgende resultaten:

2012: € 49.350,-
2011: €170.538,-
2010: € 71.465,-

Uit de financiéle jaarverslagen van gefailleerde over 2010
en over de jaren 2011 en 2012 (niet gedeponeerd) blijken
de volgende balanstotalen:

2012: € 48.227-

2011: €169.671,-

2010: €203.125,-




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

1.4 Lopende procedures
15 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

Geen

Avicen Holding B.V, Avicen Rotterdam B.V., Avicen
Haaglanden B.V., Avicen Amsterdam B.V., Avicen Midden
Holland B.V. (niet failliet) en Avicen Zuid Holland Noord
B.V. hadden een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering bij
ABN Amro Bank, waarvan de polis per 20 december 2013 is
vernieuwd. Op basis van deze polis werd maandelijks
gefactureerd. De bestuurder van Avicen heeft bevestigd dat
de factuur over de maand januari 2014 voldaan is en dat
alle premies tot en met die maand bij zijn. Ook de
verzekeraar bevestigde dat geen premies open stonden. Nu
de boedel de activiteiten van de Avicen-groep per eind
januari 2014 heeft overgedragen, is de verzekering
beéindigd.

Avicen Amsterdam B.V. hield kantoor op het adres
Derkinderenstraat 96 te {1061 VX) Amsterdam. Avicen
Holding B.V. (ook failliet} was de hoofdhuurder van
voormelde bedrijfsruimte. De huurovereenkomst is door de
boedel opgezegd tegen de eerst mogelijke datum, met
inachtneming van de maximale opzegtermijn van 3
maanden ex. artikel 39 Fw. Parnassus Thuiszorg B.V. en de
verhuurder van de Derkinderenstraat 96 te Amsterdam
hebben per 21 januari 2014 een nieuwe huurovereenkomst
gesloten. Derhalve is de huurovereenkomst tussen
gefailleerde en de verhuurder per die datum geéindigd.
Avicen levert als onderaannemer thuiszorg op basis van de
Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten (AWBZ) en
huishoudelijke hulp op basis van de Wet Maatschappelijke
Ondersteuning (WMO).

Het budget dat Avicen verkreeg voor het leveren van de
zorg was afkomstig van een regionaal zorgkantoor namens
de zorgverzekeraars (AWBZ-Zorg) en van de gemeente
(WMO-hulp). Het budget voor de zorg en de hulp werd
vastgesteld aan de hand van de zorgindicatie per cliént
door respectievelijk het CIZ (Centrum indicatiestelling

zorg) en het CAK (Centraal Administratie Kantoor).




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

Als gevolg van de bezuinigingen in de zorg is de marge
tussen het verkregen budget en de daadwerkelijke

kosten van de zorg-/hulpverlening minimaal. Een financiéle
tegenvaller heeft hierdoor snel grote gevolgen voor het

resultaat.

Het faillissement van de Avicen-vennootschappen is op
eigen aangifte uitgesproken. De in Rotterdam gevestigde
vennootschappen zijn failliet verklaard op 31.12.2013, de
in Amsterdam en Den Haag gevestigde vennootschappen
op 7.1.2014 en de in Haarlem gevestigde vennootschap op
21.1.2014.

Welke oorzaak tot het faillissement heeft geleid is
onderzocht. De ontvangen papieren administratie is
onderzocht. Naar aanleiding van dit onderzoek zijn vragen
gerezen, die aan de bestuurder zijn voorgelegd en zijn
beantwoord. Naar aanleiding van zijn antwoorden zijn

diverse stukken opgevraagd bij derden.

De curator heeft voorts geprobeerd toegang te krijgen tot
de digitale administratie. Dit is slechts ten dele gelukt. De
curator beschikt over een kopie van de financiéle en
directie gegevens op de pc van de directeur. De server
waarop de digitaal verwerkte administratie van de
gefailleerde vennootschappen stond opgeslagen bleek

echter defect.

Ondanks professionele ondersteuning is het niet gelukt de
server werkend te krijgen. Dit deel van de administratie

wordt als verloren beschouwd.

Naar het zich laat aanzien is de oorzaak van de Avicen-
faillissementen voornamelijk gelegen in de gevolgen van de

bezuinigingen en van systeemwijzigingen in de zorg




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.

2.3 Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

(AWBZ, WMO) waardoor budgetten zijn aangepast, dit in
combinatie met het systeem van aanbesteding, gunning en
onderaanneming dat voor veel kosten en inefficiency heeft
gezorgd. Per stad verschilde de rol van Avicen:
hoofdaannemer, onderaannemer of een tussenvorm.
Hierdoor diende Avicen per stad op een andere wijze te
rapporteren en te factureren. Om aan deze systemen het
hoofd te bieden had Avicen in de periode voor het
faillissement geinvesteerd in nieuwe professionele

software, maar dit heeft helaas niet mogen baten.

97

92

Alle werknemers die in dienst waren bij de failliete Avicen-
vennootschappen zijn ontslagen. De ontslagbrieven zijn op
verschillende data verstuurd doordat de vennootschappen
op verschillende data failliet zijn verklaard. De
ontslagbrieven zijn allemaal verstuurd in de eerst helft van
januari 2014.

Geen

Geen
N.wv.t
N.v.t.
N.v.t.

Geen




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

BEDRIJFSMIDDELEN
35 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst
3.7 Boedelbijdrage
3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK
3.9 Beschrijving

3.10  Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA
3.12 Beschrijving
3.13  Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In de bedrijfsruimte aan de Derkinderenstraat 96 te
Amsterdam is een geringe kantoorinventaris aangetroffen.
De inventaris vertegenwoordigde een geringe waarde,
zodat een eventuele verkoopopbrengst niet opwoog tegen
de kosten die het organiseren van een verkoop met zich
brengt.

N.v.t.

N.v.t.

N.v.t.

Geen

Voorraden zijn niet aangetroffen. Voor het onderhanden
werk, zie onderdeel 6.

N.v.t

N.v.t

Geen

Voor zover bekend bezit gefailleerde geen andere activa.
N.v.t

Geen

Uit het financieel overzicht dat is overhandigd door de
bestuurder volgde dat gefailleerde in totaal nog €
123.206,69 te vorderen had van diverse debiteuren. Het
grootste deel (€ 119.572,23) had gefailleerde te vorderen
van hoofdaannemer Cordaan. Cordaan heeft aanvankelijk
drie facturen van in totaal € 98.042,63 betaald aan de
boedel. Van het totale openstaande bedrag zag een bedrag
van € 116.662,26 op door gefailleerde geleverde AWBZ en
WMO-zorg in periode 13 van 2013.




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

Aldus heeft Cordaan aanvankelijk drie van de vier facturen
over periode 13 van 2013 betaald aan de boedel. De vierde
factuur ten bedrage van € 18.619,63 heeft Cordaan
aanvankelijk  niet voldaan. Cordaan wachtte op
terugkoppeling van de gemeente Amsterdam voor
onrechtmatig geleverde WMOQ-zorg (dat wil zeggen: niet

conform de geldende zorgindicatie) over 2013.

De openstaande facturen op Cordaan betroffen oudere
facturen voor geleverde WMO-zorg, waarvan Cordaan
meende dat de zorg onrechtmatig is verleend. Cordaan kon
deze zorg niet declareren bij de gemeente Amsterdam. Na
de terugkoppeling van de gemeente Amsterdam, zou
Cordaan de boedel een totaal overzicht sturen en het

resterende saldo betalen aan de boedel.

Cordaan heeft de boedel inmiddels een helder en deugdelijk
onderbouwd overzicht verstrekt van de door gefailleerde
niet conform de geldende zorgindicatie geleverde zorg. Het
bedrag dat Cordaan - terecht - inhoudt bedraagt € 5.372,48
over heel 2013. Dit bedrag heeft Cordaan verrekend met de
nog openstaande factuur van € 18.619,63, waarna zij een
bedrag van € 13.247,16 heeft betaald aan de boedel. Dit

bedrag is bijgeschreven op faillissementsrekening.

Over de periode van 30 december 2013 t/m 14 januari
2014 is door de boedel aan Cordaan een bedrag van
€ 68.133,33 gefactureerd vanwege geleverde AWBZ en
WMO-zorg. Cordaan heeft het volledige verschuldigde
bedrag betaald op de boedelrekening.

De overige - volgens de administratie openstaande - posten
betroffen oudere facturen op Amsta, een andere
Amsterdamse zorgaanbieder. Amsta heeft laten weten dat
deze facturen reeds waren betaald en betaalbewijzen

toegestuurd.




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27 F

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

51 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

De debiteurenincasso is hiermee afgerond.
€179.423,95
N.v.t.

Geen

ABN AMRO Bank heeft laten weten dat zij geen vordering
zal indienen, aangezien sprake is van een zeer gering
negatief saldo op de betaalrekening.

Tussen gefailleerde en Maximalease bestond een
leaseovereenkomst voor een auto (een Kia Picanto). Tussen
gefailleerde en Mercedes Benz Financial bestond een
leaseovereenkomst voor een tweede auto (een Smart
Micro}. De auto’s zijn ingeleverd  Dbij de
leasemaatschappijen.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op de zekerheden
ten aanzien van aan gefailleerde toebehorende zaken.

Nw.t.

N.wv.t.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op de
voorbehouden eigendom van aan gefailleerde geleverde
zaken.

Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op een recht van
reclame ten aanzien van aan gefailleerde geleverde zaken.
Geen crediteur heeft aanspraak gemaakt op een recht van
retentie ten aanzien van zaken van gefailleerde.

Geen

De activiteiten van gefailleerde zijn door de boedel
voortgezet gedurende de periode 7 januari 2014 t/m 21

januari 2014.

10




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer;

C.10/14/27F

6.2 Financiéle verslaglegging

De loonkosten gedurende de periode 7 januari 2014 t/m 21
januari 2014 zijn door het UWV overgenomen; het UWV

heeft haar vordering ter verificatie ingediend; zie onder 8.1.

Met de doorstartende partij (zie onder 6.3) is
overeengekomen dat deze, zodra UWV haar vordering heeft
gespecificeerd, een vergoeding zal betalen voor het
inschakelen van personeel van gefailleerde gedurende de
periode van 15 januari 2014 tot en met 21 januari 2014. De
vergoeding bestaat uit loonkosten (incl. loonbelasting,

premies en vakantiegeld), met een opslag van 25 %.

Nadat het UWV haar vordering heeft gespecificeerd is een
afrekening ten behoeve van de doorstarter opgesteld,
waarna een factuur is verzonden aan de doorstartende

partij.

Met de doorstartende partij is inmiddels overeenstemming
bereikt over het door de boedel aan de doorstarter te
berekenen bedrag, mede op basis van de van UWV ontvangen
uren- en salarisgegevens. De vergoeding is gesteld op €
21.750. Het bedrag is op de boedelrekening voldaan op 24
maart 2016.

Voor de periode van 30 december 2013 t/m 14 januari
2014 zijn door de boedel facturen gestuurd aan Cordaan
(hoofdaannemer); voor de AWBZ-productie is € 38.064,95
gefactureerd en voor de WMO-productie is € 30.068,38
gefactureerd. De facturen zijn betaald; in totaal is

€ 68.133,33 betaald door Cordaan (zie onder 4).

De boedel heeft €7.566,16 (incl. BTW) kosten gemaakt
voor de instandhouding van het boekhoudprogramma
Reware, zodat back-ups van cliént- en personeelsgegevens

konden worden gemaakt, de te leveren zorg kon worden




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27 F

Werkzaamheden

DOORSTART
6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

gepland en urenoverzichten konden worden opgesteld ten

behoeve van de declaraties.

Van de totaal betaalde kosten van € 7.566,16 voor de
instandhouding van het boekhoudprogramma is € 242,
doorbelast aan de failliete boedel van Avicen Zuid-Holland
Noord BV.

afwikkelen vordering Parnassus; verzamelen gegevens,

overleg UWV

Na een uitgebreid biedingsproces is op 14 januari 2014 met
Parnassus B.V. overeenstemming bereikt over de verkoop
van het cliéntenbestand, het personeelsbestand en het
telefoonnummer en het faxnummer.

Zie 6.3.

€50.000,-.

De curator heeft beoordeeld of er gronden zijn een deel van
dit bedrag toe te delen aan één of meer van de andere
failliete Avicen-vennootschappen. In overleg met de
rechter-commissaris is besloten € 1.146,38 toe te delen aan
de Dboedel inzake het (faillissement Avicen Zuid-
Kennemerland, aangezien in de doorstart van Avicen
Amsterdam mede cliénten waren begrepen van Avicen
Zuid- Kennemerland. Het bedrag is naar rato berekend op
basis van de actuele omzetten bij de cliénten van Avicen
Amsterdam en Avicen Zuid-Kennemerland.

De gehele opbrengst komt toe aan de boedel

Geen

Een deel van de boekhouding is door de curator
veiliggesteld. De ontvangen papieren administratie is
onderzocht. Naar aanleiding van dit onderzoek zijn vragen

gerezen, die aan de bestuurder zijn voorgelegd.

12




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

C.10/14/27F

Faillissementsnummer:
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedk. verkl. accountant

Naar aanleiding van diens antwoorden zijn diverse stukken

opgevraagd bij derden.

Aangezien gefailleerde bankierde via internet, ontbraken
papieren bankafschriften. ABN AMRO Bank heeft de
bankafschriften van alle rekeningen van Avicen-
vennootschappen  beschikbaar gesteld. De bank-

administratie is vervolgens onderzocht.

De curator heeft voorts geprobeerd toegang te krijgen tot
de digitale administratie. Dit is slechts ten dele gelukt. De
curator beschikt over een kopie van de financiéle en
directie gegevens op de pc van de directeur. De server
waarop de digitaal verwerkte administratie van de
gefailleerde vennootschappen stond opgeslagen bleek
echter defect. Ondanks professionele ondersteuning is het
niet gelukt de server werkend te krijgen. Dit deel van de
administratie wordt als verloren beschouwd. Of deze
omstandigheid de bestuurder is aan te rekenen is

onderzocht.

Het onderzoek is afgerond, in de ter beschikking gestelde
administratie zijn geen bijzonderheden geconstateerd; de
administratie was evenwel niet compleet, aangezien deze
voorafgaand aan het faillissement reeds deels verloren
bleek te zijn gegaan.

Blijkens het handelsregister is de laatst gedeponeerde
jaarrekening de jaarrekening over 2010 en is deze 7 dagen
te laat gedeponeerd (op 7 februari 2012). De jaarrekening
over 2011 is niet gedeponeerd, terwijl de uiterlijke
deponeringstermijn reeds is verstreken. Gezien het
voorgaande is niet voldaan aan de jaarrekeningenplicht.

De verplichting ex artikel 2:393 BW tot het laten opmaken
van een accountantsverklaring omtrent de getrouwheid

van de jaarrekening bestaat niet, indien aan minimaal twee




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

7.4 Stortingsverpl. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Werkzaamheden

GARANTSTELLINGREGELING
7.7 Garantstelling

7.8 Bedrag

7.9 Verstrekt d.d.

Werkzaamheden

van de drie in artikel 2:396 lid 1 BW genoemde
voorwaarden is voldaan. Deze uitzondering is van
toepassing op gefailleerde.

Gefailleerde had meer dan 50 werknemers, doch haar
balanstotaal bedroeg niet meer dan 4,4 miljoen euro en
haar omzet niet meer dan 8,8 miljoen euro. Gefailleerde
was derhalve niet verplicht een accountantsverklaring te
laten opmaken.

Gefailleerde is langer dan vijf jaar geleden opgericht,
waardoor een eventuele vordering is verjaard.

Gezien de schending van de jaarrekeningenplicht staat

onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur vast.

Onderzocht is of de onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement is. Het onderzoek
is afgerond. Naar het zich laat aanzien is onbehoorlijke
taakvervulling geen Dbelangrijke oorzaak van het
faillissement geweest. De oorzaak van de Avicen-
faillissementen lijkt voornamelijk gelegen in de gevolgen
van de bezuinigingen en van systeemwijzigingen in de zorg
(AWBZ, WMO) waardoor budgetten zijn aangepast, dit in
combinatie met het systeem van aanbesteding, gunning en
onderaanneming dat voor veel kosten en inefficiency heeft
gezorgd. Met de rechter-commissaris zijn deze bevinden
afgestemd. Dit onderwerp wordt als afgewikkeld
beschouwd.

Het onderzoek is afgerond. Geen onregelmatigheden zijn
geconstateerd.

geen

Nee
N.v.t.
N.v.t

Geen




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

8.

8.1

8.2

8.3

8.4

85
8.6
8.7

9.1
9.2
9.3

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren :

Verwachte wijze van afwikkeling :

Werkzaamheden

Procedures

Naam wederpartij
Aard procedure
Stand procedure

Werkzaamheden

De gebruikelijke boedelvorderingen, zoals salaris curator,
huur enloon over de opzegtermijnen.

Het UWV heeft ter zake loon over de opzegtermijnen de
onderstaande vorderingen:

Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 124.224,13

€ 21.642,08
7.404,38

Premie wg-deel SV
Pensioenpremie €
Voorts claimt Maximalease aanspraak te maken op een
vordering van € 263,12 ter =zake huurtermijnen
(operational lease} over de opzegtermijn. De vordering
staat voorlopig genoteerd als boedelvordering,

De fiscus heeft de navolgende vordering ingediend:

- LH €230.863,00

Het UWV heeft de onderstaande vorderingen ingediend:
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 158.316,63

Premie wg-deel SV € 23.012,94

Eén werknemer heeft een loonvordering voor een nader op
te geven bedrag ingediend. Onderzocht dient te worden of
de loonvordering geheel of gedeeltelijk door het UWV is
vergoed.

15

€234.418,36

vereenvoudigde afwikkeling (art. 137a Fw)

geen

Geen
N.v.t.
N.v.t.

Geen




Gegevens onderneming:

Avicen Amsterdam B.V.

Faillissementsnummer:

C.10/14/27F

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak
10.3 Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

Rottardam, 24 mei 2016

cura

Alle activiteiten zijn verricht, alle kwesties zijn afgerond.
Gelijktijdig met het indienen van dit verslag is de Rechter-
commissaris verzocht om conform art. 137a Fw te bepalen
dat de afhandeling van concurrente vorderingen achterwege
kan blijven en dat geen verificatievergadering wordt
gehouden. Indien dat verzoek wordt ingewilligd zal het
faillissement vervolgens vereenvoudigd worden afgewikkeld
(art. 137a Fw).

afwikkeling

n.v.t.

Verslaglegging, in gang zetten afwikkeling

16



